



Magazyn

MRAĞOWSKI

Miesięcznik Samorządu Miasta Mrągowo

NR 11 (292) GRUDZIEŃ 2019

Drodzy Mieszkańcy Mrągowo

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku
życzymy Wam pokoju, zdrowia i szczęścia.
Niech Nowy Rok przyniesie jak najwięcej łask bożych.*

*Życzymy bezpiecznej codzienności i spokojnej przyszłości.
Niech omijają nas nieszczęścia, a uśmiech nigdy nie znika z twarzy.*

*Niech spełnią się wszystkie marzenia,
nawet te najbardziej nieosiągalne.*

Niech dla każdego Nowy Rok będzie taki, jak sobie wymarzy.

Wszystkiego dobrego! Wesółych świąt!

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Henryk Nikonor*

*Burmistrz Miasta Mrągowo
Stanisław Bułajewski*



WYDARZENIA

Trwają spotkania wigilijne w mrągowskich stowarzyszeniach

„Weekend cudów” ze Szlachetną Paczką

Nowy radiowóz dla policji

OBOK NAS

Zapraszamy na lodowisko!

Mrągowska Wieża Bismarcka znów otwarta!

Powstały dwa nowe mieszkania chronione

KULTURA I SPORT

Sylwester pod chmurką.
Przyjdź 31 grudnia pod CKIT!

Koncert Artystów Fundacji Avangart

Noworoczny koncert z „Pectusem”



Szanowni Mieszkańcy Mrągowo

21 listopada 2018 roku odbyła się I Sesja Rady Miejskiej, podczas której złożyłem ślubowanie i rozpocząłem urzędowanie na stanowisku burmistrza. Był to czas intensywnej i owocnej pracy dla dobra całej naszej społeczności. Cieszę się, że działania zarówno moje, jak i większości wspierających mnie radnych, spotykają się z Waszym uznaniem.

Podsumowanie minionego roku postaram się przedstawić w kolejnym numerze

Magazynu Mrągowskiego, w którym zaprezentuję również plany na rok przyszły. Na tę chwilę mogę tylko powiedzieć, że rok 2019 był rokiem rekordowym pod każdym względem. Był rokiem inwestycji (o których przez wiele ostatnich lat można było tylko pomarzyć) i rokiem ogromnej frekwencji na mrągowskich imprezach. Potwierdza to, że Mrągowo ma ogromny potencjał. Wystarczyła tylko zmiana sposobu zarządzania Miastem.

Oddając w Wasze ręce świąteczne wydanie naszego Magazynu musimy również powiedzieć o przyszłorocznym budżecie Mrągowo. Zmiany, które wprowadzono na szczeblu centralnym, nieco go uszczuplą. Wszystko za sprawą obniżenia podatku dochodowego o 1 proc., zwolnienia osób do 26. roku życia z płacenia podatków, podwyższenia kosztów przychodów, obniżenia subwencji oświatowych i skokowego wzrostu kosztów w postaci wzrostu płacy minimalnej.

Mimo nietatwej sytuacji udało nam się bez większego problemu skonstruować przyszłoroczny budżet, nie podwyższając przy tym lokalnych podatków i nie wprowadzając

finansowych rozwiązań, które dotknęłyby Mieszkańców. Jesteśmy jednym z nielicznych w regionie samorządów, które nie podnoszą podatków. Wzbudziło to zdziwienie i niedowierzanie nawet części radnych. Oczywiście dalsze decyzje co do wysokości podatków (na następne lata) będą zależne od stopnia zaawansowania inwestycji i wydatków jakie na nie poniesiemy w 2020 roku.

Nie ma zagrożenia realizacji rozpoczętych inwestycji, które na pewno będą ukończone. Przypomnę tylko, że w tej kadencji zapoczątkowaliśmy przebudowę dróg na „Zatorzu” (etap I) i ulicy Okulickiego, a także termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ulicy Bohaterów Warszawy. W przyszłym roku rozpoczniemy adaptację budynku szkoły na pomieszczenia przedszkolne, oraz podejmiemy próbę (wierzę, że udaną) przejęcia Dworca PKP w Mrągowie, tak by stał się własnością naszego Miasta.

Życzę miłej lektury!
Stanisław Bulajewski, Wasz burmistrz

Trwają spotkania wigilijne w mrągowskich stowarzyszeniach

Co roku mrągowskie stowarzyszenia i organizacje, w okresie przedświątecznym, organizują spotkania wigilijne. 11 grudnia do świątecznego stołu zasiedli członkowie mrągowskiego koła Polskiego Związku Niewidomych i oddziału Polskich Dzieci Wojny. Spotkania były okazją do tego, aby wspólnie ze znajomymi podzielić się opłatkiem, zaśpiewać kolędy, skosztować wigilijnych potraw i przede wszystkim spędzić czas w miłej atmosferze. Program artystyczny zapewniły: zespół "Iskierka Nadziei" z Piecek i uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mrągowie.



Magazyn Mrągowski Biuletyn Samorządu Lokalnego **Bezpłatny** ISSN 14287455, **Nakład:** 1 500 egzemplarzy

Wydawca: Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowo

Skład komputerowy, redakcja: Paweł Krasowski, p.krasowski@mragowo.um.gov.pl

Adres redakcji: Urząd Miejski, Referat Strategii, Rozwoju i Promocji
ul. Królewiecka 60A, tel. 741 90 41, promocja@mragowo.um.gov.pl

Zdjęcia: Paweł Krasowski

Okazja do posłuchania i wspólnego śpiewania znanych, tradycyjnych polskich kolęd oraz pastorałek, jak i poznania nowych, współczesnych piosenek opowiadających o Narodzeniu Chrystusa. Warto wziąć udział w Gore Gwiazda Jezusowi - Koncert kolęd i pastorałek, który odbędzie się w piątek 27 grudnia w Ckít Mrągowo. Początek wydarzenia o godz. 19.00.

O wspaniałą oprawę wieczoru zadbają dzieci i młodzieży z Parafii św. Wojciecha w Mrągowie i Parafii pw. Matki Bożej Saletyńskiej w Mrągowie oraz Mular Sound.

Wstęp wolny.



Burmistrz Miasta Mrągowo Stanisław Bułajewski oraz Stowarzyszenie Patriotyczne Mrągowo zapraszają wszystkich mieszkańców na spotkanie w świątecznym klimacie przy oplatku i kolędach. Mrągowska Wigilia 2019 odbędzie się w niedzielę 22 grudnia w godz. 12:00-15:00 na skwerze Jana Pawła II.

Zachęcamy, by w tę ostatnią niedzielę przed świętami, oderwać się od zgiełku i szaleństwa przygotowań świątecznych i wraz z rodziną miło spędzić czas wprowadzając się już w świąteczny nastrój wspólnie dzieląc się oplatkiem i kolędując.

W Mrągowską Wigilię 2019 włączyli się: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy w Mrągowie, Harcerze ZHP z Hufiec ZHP Mrągowo im. Janusza Korczaka, aktywna młodzież z MFM - Mrągowskie Forum Młodzieży oraz Ckít Mrągowo.



Zmiany w komunikacji miejskiej w wigilię i sylwestra

W wigilię Bożego Narodzenia i sylwestra musimy liczyć się ze zmianami w mrągowskiej komunikacji miejskiej. Sprawdźcie jakie zmiany w kursowaniu autobusów będą obowiązywać 24 i 31 grudnia.

Miejska Komunikacja Publiczna w dniu 24 i 31 grudnia 2019 będzie obsługiwa-

ła pasażerów w skróconym czasie pracy. Oto lista zmian:

Linia nr 1 zakończy kurs o godz. 16:20 na os. Mazurskim, (ostatni kurs z os. Mazurskiego kierunku Giżycka o 15:39, z Giżyckiej kierunku os. Mazurskie o 15:59),

Linia nr 2 zakończy kurs o godz. 16:46 w Marcinkowie, (ostatni kurs z Marcinkowa kierunku Cmentarz Komunalny II o godz. 15:45, z Cmentarza Komunalnego II kierunku Marcinkowo o godz. 16:19),

Linia nr 3 zakończy kurs o godz.

16:42 w Polskiej Wsi, (ostatni kurs z Leśnej Drogi kierunku os. Nikutowo II o godz. 15:53, z os. Nikutowo II kierunku Polska Wieś o godz. 16:11),

Linia nr 4 zakończy kurs o godz. 16:09 na ul. Giżyckiej, (ostatni kurs Giżyckiej kierunku Nikutowo o godz. 15:29, z os. Nikutowo II kierunku Giżycka o godz. 15:45),

Linia nr 5 kursuje bez zmian.

Za utrudnienia przepraszamy.

Zapraszamy na mrągowskie lodowisko!

4 grudnia, punktualnie o godzinie 14:00, otwarto mrągowskie lodowisko. Miejska ślizgawka znajduje się przy ulicy Bohaterów Warszawy, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 1. Zapraszamy do korzystania z atrakcji!



Godziny otwarcia:

- a) poniedziałek - piątek 14:00 - 20:00 (przerwa techniczna 16:00-17:00)
- b) sobota - niedziela 10:00 - 20:00 (przerwa techniczna 16:00-17:00)

Uwaga! Przerwy techniczne mogą potrwać dłużej niż 1h co może wpłynąć na godzinę dostępności lodowiska - wszystko zależy od stopnia uszkodzenia tafli lodu.

W biurze wypożyczalni lodowiska, za okazaniem dokumentu tożsamości, będą mogli Państwo wykupić karnety: ulgowy - 24 zł i normalny - 40 zł. Upoważniają one do

10. wejść na lodowisko i/lub wypożyczeń sprzętu. Karnet jest ważny wraz z opłaconym paragonem!

Wstęp:

- a) 3zł - młodzież i dzieci / 60 minut
- b) 5zł - dorośli / 60 minut

UWAGA! Dzieci do lat 12 mogą korzystać z lodowiska tylko pod opieką rodziców lub opiekunów i na ich odpowiedzialność.

Wypożyczalnia łyżew:

- a) 3zł - młodzież i dzieci / 60 minut
- b) 5zł - dorośli / 60 minut

Uwaga! Prosimy o odliczone kwoty, usprawni to działanie biura lodowiska i zmniejszy kolejki.

Ostrzenie łyżew (para) - 5 zł

Wypożyczenie chodzika do nauki jazdy (pingwinek) - 5 zł

Jeśli macie swoje łyżwy - będzie pobierana opłata tylko za korzystanie z obiektu. Jeśli nie dysponujecie łyżwami - osobno będzie pobierana opłata za wypożyczenie sprzętu oraz za korzystanie z obiektu.

Mrągowska Wieża Bismarcka znów otwarta!

Mrągowska Wieża Bismarcka znów dostępna dla mieszkańców i turystów. Nowi właściciele obiektu zapraszają wszystkich na pyszną kawę i herbatę, a przede wszystkim do oglądania panoramy Mrągowo.

6 grudnia został otwarty taras widokowy oraz wystawa na wieży w Parku im. Władysława Sikorskiego przy ul. Brzozowej 7c.

Mieszkańcy Mrągowo i turyści mają możliwość podziwiać panoramę miasta i przyległych terenów w jesienno-zimowej odświeżeniu. Dzięki temu, że obecnie dni są krótkie można również zobaczyć oświetloną okolicę po zmierzchu. Pokonując kolejne stopnie w drodze na taras widokowy zwiedzasz wystawę poznając historię wieży.

Aktualny cennik biletów: 12 zł bilet normalny, 9 zł bilet ulgowy.

Po więcej informacji zapraszamy na stronę: www.wiezamragowo.pl i facebook.pl/wiezamragowo



„Weekend cudów” ze Szlachetną Paczką. Rodziny z powiatu mrągowskiego otrzymały pomoc

31 rodzin z powiatu mrągowskiego otrzymało w tym roku pomoc w ramach akcji Szlachetna Paczka. Mrągowscy wolontariusze w „Weekendzie Cudów”, który odbył się 7 i 8 grudnia rozwozili prezenty przygotowane przez darczyńców. 16 grudnia wolontariusze i rodziny, które w tym roku otrzymały pomoc w ramach akcji Szlachetna Paczka, spotkali się na wspólnej kolacji wigilijnej w mrągowskiej restauracji „Ceglana”. Wieczór upłynął w świątecznej atmosferze przy melodiach pięknych kolęd i piosenek w wykonaniu zespołu wokalnego „Sukces” i Sylwii Sosińskiej. Nie zabrakło również Mikołaja z prezentami.



„Niezapominajka” w podziękowaniu za współpracę z naszymi szkołami

Statuetką „Niezapominajki” uhonorowano 2 grudnia Fredricha Wilhelma i Piaę Linger-Böld. Małżeństwo od wielu lat współpracuje z mrągowskimi szkołami, zapraszając mrągowską młodzież do Bawarii.



Co roku państwo Böld organizują i finansują pobyty mrągowskiej młodzieży w Bawarii, podczas których przedstawiają historię niemieckiego kraju związkowego i powiązania regionu z byłymi ziemiami Prus Wschodnich. Uczą młodzież języka niemieckiego. Ponadto współpracują z mrągowskim Stowarzyszeniem Mniejszości Niemieckiej „Niedźwiedzia Łapa”, wspomagając finansowo i merytorycznie działalność organizacji.

Statuetka „Niezapominajki” została przyzna państwu Böld na wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie. Wyróżnienie, w obecności reprezentantów CKZiU i Stowarzyszenia „Niedźwiedzia Łapa” wręczył zastępca burmistrza - Tadeusz Łapka.

Z wizytą u dostojnej Jubilatki. 90 lat pani Władysławy Plagi



90 lat świętowała mieszkanka Mrągowo, pani Władysława Plaga. Jubilatkę odwiedzili burmistrz Mrągowo Stanisław Bułajewski i p.o. dyrektora MOPS Monika Oleszkiewicz-Adamska. Nie zabrakło życzeń, prezentów i wspomnień.

Pani Władysława Plaga urodziła się w Myśzynie. Po wojnie zamieszkała w Mrągowie, gdzie pracowała jako kucharka w "małym" domu dziecka, przy ulicy Młodkowskiego.

- W 1976 roku, wspólnie z mężem, wyprowadziliśmy się z Mrągowo i zamieszkaliśmy w Gdańsku. Mąż dostał tam pracę i musieliśmy opuścić nasze miasto - wspomina pani Władysława. - Jednak po 15 latach wróciliśmy, by spędzić tu jesień życia.

Pani Władysława z łezką w oku mówi, że życie minęło jej bardzo szybko. Angażowała się w pracę i często nie miała czasu na odpoczynek. - Zawodowo przepracowałam 45 lat. To szmat czasu - mówi.

Jubilatka, wspólnie z mężem wychowała, 3 dzieci. Doczekała się 5 wnuków i 4 prawnuków.

Konkurs „Bądź EKO Mrągowianinem”. Do wygrania pojemnik do segregacji śmieci

Trwa konkurs, w którym do są trzykomorowe pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. Konkurs odbywa się na naszym profilu Facebook: Mrągowo Miasto Ludzi Aktywnych i polega na prawidłowym udzieleniu odpowiedzi na trzy pytania, dotyczące: ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowo oraz zasad segregacji odpadów.



Konkurs rozpoczął się 2 grudnia i odbywa się w każdy poniedziałek, punktualnie o godzinie 10:00. Odbędzie się 10 edycji konkursu. W konkursie mogą brać udział tylko osoby, zameldowane na terenie naszego Miasta. Patronat nad konkursem sprawuje Burmistrz Miasta Mrągowo - Stanisław Bułajewski. Regulamin i zasady konkursu dostępne są na stronie www.mragowo.pl

Natalii Studio partnerem mrągowskich kart Seniora i Rodziny Trzy Plus

Do partnerów Mrągowskiej Karty Seniora i Mrągowskiej Karty Rodziny Trzy Plus dołączył salon kosmetyczny Natalia Studio. Od grudnia posiadacze kart mogą korzystać ze specjalnych zniżek na wiele usług oferowanych przez salon.



Posiadacze kart mogą liczyć na zniżki do 10% na wszystkie usługi kosmetyczne (oprócz zabiegów z zakresu medycyny estetycznej). Szczegóły oferty w salonie.

Zapraszamy również inne instytucje i firmy z terenu Miasta Mrągowo do włączenia się w programy Mrągowskiej Karty Seniora i Mrągowskiej Karty Rodziny Trzy Plus. W zamian podmioty, które przyłączą się do realizacji programów, będą mogły posługiwać się znakiem „Tu honorujemy Kartę Rodziny Trzy Plus” i „Tu honorujemy Mrągowską Kartę Seniora” w celach reklamowych i informacyjnych. Udział w Programach zwiększa grono klientów, umacnia wizerunek firmy, poprawia jej rozpoznawalność wśród mieszkańców.

Dzięki wsparciu samorządów mrągowska komenda wzbogaciła się o nowy radiowóz

Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie otrzymała nowy radiowóz. Nieoznakowany hyundai będzie wykorzystywany przez policjantów Wydziału Kryminalnego. Zakup pojazdu został sfinansowany wspólnie przez Urząd Miejski w Mrągowie i Urząd Gminy w Mrągowie oraz Komendę Główną Policji.

9 grudnia o godz. 9:00 na placu Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie odbyło się uroczyste przekazanie policjantom nowego radiowozu. Jest to nieoznakowany Hyundai I 30 wartości ponad 85 tys. złotych. Samochód ten zakupiony został w ramach programu „50x50”. Co oznacza, że połowa tej kwoty została sfinansowana przez Urząd Miejski w Mrągowie i Urząd Gminy w Mrągowie, a drugą połowę sfinansowała Komenda Główna Policji z „Programu Modernizacji Policji na lata 2017-2020”.

W uroczystym spotkaniu wzięli udział darczyńcy: Burmistrz Mrągowo Stanisław Bułajewski i Wójt Gminy Mrągowo Piotr Piercewicz. Policję reprezentowali Komendant Powiatowy Policji w insp. Andrzej Skol wraz z Pierwszym Zastępcą mł. insp. Robertem Wierciszewskim oraz mrągowscy funkcjonariusze.

Kluczyki do samochodu odebrał zastępca Naczelnika Wydziału Kryminalnego, ponieważ radiowóz będą wykorzystywali policjanci służby kryminalnej mrągowskiej komendy.



Porozmawiajmy o bezpieczeństwie. Możesz mieć na nie wpływ!

Mrągowscy funkcjonariusze spotkali się z przedstawicielami placówek oświatowych, by podczas debaty porozmawiać o bezpieczeństwie w cyberprzestrzeni. Każdy z nas wie, że internet ma wiele zalet i jest pewnego rodzaju dobrodziejstwem. Nie możemy jednak zapominać, że w świecie wirtualnym obowiązują również zasady i należy ich przestrzegać, by nie popełnić przestępstwa lub nie stać się jego ofiarą. W szczególny sposób dorośli muszą chronić dzieci przed przemocą w sieci.

Głównym celem spotkania było przede wszystkim zdiagnozowanie i określenie potrzeb związanych z zagrożeniami bezpieczeństwa w szczególności na terenie placówek oświatowych z uwzględnieniem cyberprzemocy wśród młodzieży oraz bezpieczeństwa na portalach społecznościowych.

Spotkanie miało usystematyzować o jakich zagrożeniach należy rozmawiać w pierwszej kolejności oraz na określenie i zaplanowanie działań reaktywnych i zapobiegawczych odpowiadających na aktualne zagrożenia w cyberprzestrzeni. Jako pierwsi głos zabrali: Jakub Kurzawa, Barbara Gipsiak i Justyna Węglarz ze Studenckiego Koła Nowoczesnych Technologii w Bezpieczeństwie działającego przy Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, którzy omówili kwestie bezpieczeństwa na portalach społecznościowych. Wszyscy podkreślali, że korzystamy z wielu aplikacji, a coraz więcej portali umożliwia nam komunikowanie się i wymianę informacji między sobą. Nasza aktywność może nam jednak przysporzyć również wielu problemów – dlatego pamiętać należy o odpowiedzialnym korzystaniu z nowinek technologicznych. Bardzo ważne jest, by uważnie chronić swoje osobiste dane. Korzystając na co dzień z internetu: gdy coś czytamy, robimy zakupy lub oglądamy filmiki, zostawiamy trwałe „ślady”. Mało kto czyta regulaminy różnorodnych aplikacji, które poprzez naszą zgodę mają dostęp do nawet bardzo wrażliwych danych na nasz temat. Metadane zebrane przez dostawców internetu mają swoją nie małą wartość rynkową. Są niezastąpionym

źródłem informacji o nas dla różnego rodzaju firm, instytucji, czy nawet przestępców. Ze szczególną uwagą należy podchodzić do informacji podawanych o sobie na portalach społecznościowych, ponieważ tylko ze zdjęć można odczytać wiele informacji, choćby o statucie majątkowym. Nie jesteśmy anonimowi, a niemal każdy z nas ma swoją cyfrową kopię w sieci.

Kolejną część spotkania dotyczyła cyberprzemocy, która obecnie jest jednym z ważniejszych problemów dotyczących dzieci i młodzieży. W przeciwieństwie do przemocy fizycznej, cyberprzemoc nie zostawia śladów na ciele i nie widać jej gołym okiem. Osoby, które stosują cyberprzemoc używają do tego celu głównie telefonów komórkowych z internetem, przez co trudno od niej uciec, bo jest wszędzie obecna. To zjawisko omówił kom. Konrad Kordalewski starszy wykładowca Zakładu Badań nad Przestępczością i Terroryzmem, Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie, Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Podczas prezentacji funkcjonariusz przypomniał, że zjawisko to przybiera różne formy, takie jak: nękanie, groźby, publikowanie lub rozsyłanie ośmieszających filmów, zdjęć czy informacji. To także wykluczenie z grup online np. na portalach społecznościowych czy komunikatorach. Przemoc przejawia się również poprzez wzniecanie konfliktów poprzez użycie agresywnego języka, uzyskiwanie od kogoś online informacji w celu późniejszego ujawnienia ich i wykorzystania na niekorzyść danej osoby, rozsyłanie tekstów lub obrazów o tematyce seksualnej. Przemoc

szczególnie dotyka dzieci od 10-14 roku życia i niestety może przynieść tragiczne skutki w postaci samobójczych prób, często skutecznych. Dlatego bardzo ważne jest, by rodzice poświęcali więcej uwagi dzieciom, a w szczególności zainteresowali się tym co robią one w internecie. Ważne jest również informowanie małych dzieci o konsekwencjach prawnych czynów zabronionych.

Internet do dobrodziejstwo ale też i miejsce różnego rodzaju przestępstw. Kom. Paweł Deptuła z Wydziału do walki z Cyberzagrożeniami Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, omówił najczęstsze przestępstwa, które swoje źródło mają w sieci. Miedzy innymi przypomniał o fałszywych ofertach pracy i zakładaniu kont służących do „prania” pieniędzy. Przypomniał o „oszustwach na Blika”, gdzie po wcześniejszym włamaniu na komunikator ofiary do wszystkich znajomych rozsyłana jest wiadomość z prośbą o pożyczkę. Funkcjonariusz zalecał ostrożność przy wchodzeniu na linki do stron przesyłanych sms-em, a informujących o dopłaceniu brakującej kwoty. Przestępcy nie mają problemu by zrobić stronę łudząco podobną do oryginalnej i naciągnąć swoje ofiary na duże pieniądze.

Podczas spotkania podkreślano, że bardzo ważne jest by dostęp do kont był dobrze zabezpieczony mocnym hasłem. Należy się starać udostępniać jak najmniej informacji o sobie. Internet ma dobre i złe strony. Należy z niego korzystać odpowiedzialnie. W związku z dużą przestępczością z tym związaną należy edukować zarówno dzieci, młodzież, jak i rodziców.

W Mrągowie powstały dwa nowe mieszkania chronione dla kobiet

Mrągowski samorząd wyremontował zniszczony i zdewastowany budynek przy ul. Chopina 7. Powstały w nim dwa tzw. mieszkania chronione. - Zakwaterujemy tam kobiety objęte opieką społeczną - mówi zastępca burmistrza Mrągowo Tadeusz Łapka.

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej dla osób, które z powodu trudnej sytuacji życiowej, wieku, niepełnosprawności lub choroby (zwłaszcza psychicznej) potrzebują wsparcia. Osoby skierowane do mieszkań chronionych przygotowują się pod opieką specjalistów do prowadzenia samodzielnego życia.

- W dwóch wyremontowanych mieszkaniach w budynku przy ul. Chopina 7 będą mieszkać kobiety objęte opieką społeczną - mówi Tadeusz Łapka. - Klucze do mieszkań przekażemy prawdopodobnie w styczniu. Przypomnę również, że to nie pierwsze tego typu miejsce w naszym mieście. Rok temu, w tej samej okolicy, oddaliśmy do użytku mieszkania chronione dla mężczyzn.

Każde z mieszkań ma oddzielne wejście. Pokoje są umeblowane w niezbędne meble. Podobnie zresztą jak aneksy kuchenne. Do dyspozycji mieszkańców jest niewielkie podwórko. Na realizację zadania uzyskano dotację celową z Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie zadań własnych, związanych z rozwojem sieci mieszkań chronionych. Kwota dofinanso-

wania to ponad 409 tys. zł. Łączna wartość inwestycji to prawie 676,5 tys. zł.

Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych należy do zadań własnych gminy o charakterze obywatelskim. Osoby, którym zostanie przyznany pobyt w takim mieszkaniu, mo-

gą liczyć na pomoc specjalistów w różnych dziedzinach - m.in. pracowników socjalnych, psychologów, terapeutów, asystentów osób niepełnosprawnych, opiekunów. Wszystko po to, by zapewnić maksimum samodzielności, umożliwić uczestnictwo w życiu społecznym i integrację.



Przekształcenie użytkowania wieczystego. Ważne informacje

Urząd Miejski w Mrągowie od kilku miesięcy wydaje zaświadczenia dla właścicieli mrągowskich nieruchomości podlegających przekształceniu użytkowania wieczystego we własność. Liczba wysyłanych dokumentów stale rośnie, a do tej pory wydano już około 90 proc. zaświadczeń. Osoby, które nie otrzymały jeszcze dokumentu nie powinny się niepokoić. Urzędowy druk na pewno dotrze, a bonifikaty zostaną zachowane.

Od 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe zostało przekształcone w prawo własności tych gruntów*. Właściciele gruntów, należących do 31 grudnia 2018 r. do Gminy Miasto Mrągowo cyklicznie otrzymują zaświadczenia potwierdzające przekształcenie prawa użytkowania w prawo własności. Dokument zawiera informację o wysokości opłaty przekształceniowej oraz okresie jej wnoszenia.

Jeżeli otrzymałaś/otrzymałeś już zaświadczenie potwierdzające przekształcenie nieruchomości:

zgłoś zamiar wniesienia opłaty jednorazowej wraz z bonifikatą składając wniosek. Wniosek o ustalenie opłaty jednorazowej można pobrać ze strony www.mragowo.pl.
- po otrzymaniu informacji o wysokości na-

leżności, wnieś opłatę na wskazane w piśmie konto lub w kasie Urzędu Miejskiego w Mrągowie,

- po dokonaniu opłaty przekształceniowej w ciągu 30 dni otrzymasz zaświadczenie potwierdzające spłatę należności

- złóż wniosek w sądzie wieczystoksięgowym o wykreślenie roszczenia o opłatę wpisanego w księdze wieczystej

- jeżeli wcześniej wnieśliś opłatę roczną za użytkowanie wieczyste w 2019 r. nadpłata zostanie zwrócona (na podstawie wniosku o zwrot nadpłaty wskazane konto lub w kasie Urzędu Miejskiego).

Jeżeli nie otrzymałaś/otrzymałeś zaświadczenia:

- poczekaj na zaświadczenie - są wydawane sukcesywnie

- jeżeli otrzymasz zaświadczenie po 30 listopada 2019 r. masz 2 miesiące na zgło-

szanie zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej z bonifikatą (licząc od dnia otrzymania dokumentu). Następnie otrzymasz decyzję o wysokości opłaty jednorazowej z bonifikatą. Od tego momentu masz maksymalnie 2 miesiące na jej zapłatę. Dzięki temu zachowasz prawo do bonifikaty naliczonej od opłaty jednorazowej obowiązującej w 2019 r.

- jeżeli chcesz sprawdzić, czy Twoja nieruchomość gruntowa podlega przekształceniu – zadzwoń pod numer 89 741 90 21 – Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Mrągowie.

* Ustawa z 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2019 r. poz. 916 z późn. zm.).

Remont generalny stacji uzdatniania wody i głównej przepompowni ścieków. Jest nowoczesnie, ekologicznie i oszczędnie!

Gruntowne modernizacje przeszły stacja uzdatniania wody i główna przepompownia ścieków w Mrągowie. W ramach inwestycji w pełni zautomatyzowano uzdatnianie wody, wymieniono cały układ technologiczny z pompami, automatyką sterowania i kratą mechaniczną, a także zainstalowano nowoczesny system eliminacji odorów z wykorzystaniem technologii foto-jonizującej. Łączny koszt inwestycji to ponad 7,5 miliona złotych.



W ramach modernizacji stacji uzdatniania wody dla miasta Mrągowo wykonana została pełna automatyka procesu uzdatniania wody. Zmodyfikowana została technologia płukania filtrów poprzez wstępne przedmuchiwanie złoża. Dzięki temu roczne zużycie wody na cele technologiczne stacji zmniejszy się o blisko 60 tys. m³ (blisko czterokrotnie w porównaniu do lat poprzednich).

Wymiana ręcznych zasuw na przepustnice z napędem pneumatycznym całkowicie wyeliminowała fizyczny udział pracowników w płukaniu filtrów (wcześniej wymagało dużego wysiłku).

Rozszerzone zostało również oprogramowanie SCADA, umożliwiając podgląd pracy stacji i studni głębinowych przez Internet.

- W ramach inwestycji dokonano również zakupu nowoczesnego, energooszczędnego zestawu pompowego tłoczącego wodę do miasta – dodaje Andrzej Wołosz, dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Mrągowie. - Wcześniej używany zestaw pełnił funkcję awaryjną, co ma wyeliminować ryzyko ograniczenia dostaw wody mieszkańcom Mrągowo w przypadku awarii.

Ponadto wykonane zostały prace budowlane mające na celu poprawę stanu technicznego powierzchni ścian, podłóg,

stalowych elementów konstrukcyjnych i technologicznych, dzięki czemu obiekt SUW nabrał nowego świeżego wyglądu. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy 40 kWp, z której cała wyprodukowana energia zostanie zużyta na potrzeby własne stacji, zmniejszy koszty zakupu stale drożejącej energii z sieci dystrybucyjnej.

Koszt modernizacji stacji uzdatniania wody dla miasta Mrągowo wyniósł blisko 3 mln zł.



Zmiany w systemie gospodarki odpadami

6 września 2019 roku w życie weszły nowe przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dotyczące gospodarowania odpadami. Zgodnie z nowymi zapisami Miasto ma 12 miesięcy na dostosowanie obecnych uchwał do nowych zapisów. Nowelizacja ustawy wprowadziła niezwykle istotne zmiany w systemie, dotyczące zarówno właścicieli nieruchomości, przedsiębiorców odbierających odpady jak i gminy. W artykule przedstawimy obowiązki oraz zmiany dotyczące właścicieli/zarządców nieruchomości (Wspólnot, Spółdzielni) na których zamieszkują mieszkańcy.

- Najważniejszą zmianą jest to, że właściciele wszystkich nieruchomości mają obligatoryjny obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów (art. 5 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy) - nie będzie możliwości gromadzenia odpadów w sposób zmieszany. Właściciele nieruchomości, którzy dotychczas nie prowadzili segregacji, będą musieli zmienić deklarację, a także nauczyć się jak właściwie postępować z odpadami.

- Właściciele mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych (zarówno zmieszanych jak i selektywnych) - nie jest to nowy zapis, ale obecnie jest na tyle ważny zwłaszcza dla nieruchomości wielolokalowych, gdzie za brak selektywnej zbiórki lub prowadzenie jej w sposób niepoprawny konsekwencje solidarnie poniosą wszyscy mieszkańcy danej nieruchomości. W takich przypadkach ustawa wymusza naliczanie podwyższonej opłaty w wysokości od 2-krotności do 4-krotności wysokości stawki za odpady segregowane ustalonej przez Radę Miasta, o czym mówi art. 6k ust. 3 wspomnianej ustawy.

- Zgodnie z wcześniejszą decyzją Rady Miejskiej w Mrągowie worki do selektywnej zbiórki jak i pojemniki udostępniane są w ramach systemu gospodarki odpadami zgodnie z zapotrzebowaniem składanym przez właściciela nieruchomości lub zarządcę nieruchomości wielolokalowej. (Obecnie Urząd Miejski wystąpił do Zarządców nieruchomości o to aby podali zapotrzebowanie na nowe pojemniki do selektywnej tak, aby każda nieruchomość w miarę możliwości miała swoje gniazdo do zbierania odpadów za które będzie odpowiedzialna i rozliczana w przypadku kontroli).

- Nowe zapisy ustawy przewidują zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Jednak takie nieruchomości również będą podlegały kontroli, ponieważ w przypadku gdy właściciel zadeklarował posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim odpadów, a nie wypełnia tego obowiązku bądź nie posiada kompostownika, utraci prawo do zwolnienia w opłacie za odbiór odpadów. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia będzie mógł uzyskać nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy.

- Nowelizacja ustawy reguluje również termin składania deklaracji podlegających zmianie. Do tej pory w przypadku jakiegokolwiek zmiany będącej podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami, deklarację należało złożyć w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. Według nowych przepisów, deklarację zmienioną należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Jedyne wyjątek jaki dopuszcza ustawa w złożeniu deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres wsteczny, jest śmierć mieszkańca. Wyłącznie w takiej sytuacji możliwe jest przyjęcie deklaracji w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

• NOWY NUMER RACHUNKU OD 01 STYCZNIA 2020 ROKU !!!

Od 01 stycznia 2020 roku opłaty za odbiór odpadów należy uiszczać na nowy numer rachunku: **68 1020 3541 0000 5202 0324 1957** lub jak dotychczas w kasie Urzędu Miejskiego w Mrągowie (II piętro, pok. 56) w dni robocze w poniedziałki w godz. 800 - 1600, a od wtorku do piątku w godz. 900 - 1400.

Pomimo, iż przyjęta nowelizacja wzbudza wiele wątpliwości, to jednak musimy dostosować, a w niektórych punktach zmienić system działający na terenie Miasta Mrągowo do nowych przepisów. Wkrótce do Państwa domów zostaną dostarczone ulotki na temat poprawnej segregacji odpadów. Jednocześnie przypominamy o dostępnej bezpłatnej aplikacji Ekoharmonogram, która działa na terenie naszego Miasta. Dzięki aplikacji dostajecie Państwo przypomnienia o terminach odbioru odpadów, terminach płatności jak również wszelkich zmianach dotyczących systemu gospodarowania odpadami. Ponadto za pomocą aplikacji możecie Państwo sami zgłaszać wszelkie uwagi do Urzędu, które na pewno nie pozostaną bez rozpatrzenia.

Więcej informacji dotyczących systemu gospodarki odpadami oraz zmian, które wprowadziła nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach znajdą Państwo w kolejnych numerach Magazynu Mrągowskiego. W najbliższym zostaną przedstawione zmiany dotyczące właścicieli nieruchomości niezamieszkałych takich, na których prowadzona jest działalność gospodarcza. Wszelkie zapytania można kierować do referatu Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego, pok. 47 oraz 52 a także telefonicznie 89 741 9007 89 741 90 29, kom. 693728888.

Gala Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. Wśród nominowanych do nagród mieszkańcy Mrągowo!

Środowisko piłkarskie z Warmii i Mazur spotkało się 13 grudnia w Mrągowie na gali Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. Podczas wydarzenia uhonorowano najaktywniejszych zawodników, sędziów, drużyny, trenerów, działaczy czy sponsorów. Łącznie wręczono nagrody w 17 kategoriach!



Na gali nie zabrakło lokalnego akcentu, bo 8 osób, które tworzą piłkę nożną w powiecie mrągowskim, odebrało wyróżnienia za nominacje w różnych kategoriach.

I tak:

- W kategorii „Młodzieżowiec Roku 2019” nominację do nagrody otrzymał Filip Wójcicki z Mrągowii Mrągowo (wyróżnienie odebrał Krzysztof Skwira).
- W kategorii „Sędzia Roku 2019” nominację do nagrody otrzymał Damian Krumplewski - sędzia reprezentujący Mrągowo.
- W kategorii „Działacz Roku 2019” nomi-

nację do nagrody otrzymał Przemysław Witkowski, z Mrągowii Mrągowo.

- W kategorii „Piłkarski Sponsor Roku 2019” nominację do nagrody otrzymał Jan Łuński, właściciel firmy Termik - sponsor Mrągowii Mrągowo.
- W kategorii „Postać Roku Klasy Okręgowej 2019” nominację do nagrody otrzymali: Przemysław Kulig z Żagla Piecki i Cezary Samborski z Kłobuka Mikołajki. Nagrody w tej kategorii wręczył zastępca burmistrza Mrągowo - Tadeusz Łapka.
- W kategorii „Postać Roku A Klasy 2019”

nominację do nagrody otrzymał Cezary Piotrowski z Fali Warpuny.

- W kategorii „Postać Roku Klubów Młodzieżowych 2019” nominację do nagrody otrzymał Radosław Rogowski z Mini Soccer Akademii Mrągowo.
- Pośmiertnie uhonorowany został także Alojzy Jarguz, międzynarodowy sędzia piłkarski z Mikołajek.
- Gala Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej odbyła się w hotelu Mrągowo Resort&Spa.



Dwa etapy wyścigów Milko Mazury MTB i Mistrzostwa Polski w kolarstwie górski ponownie w Mrągowie!

Podczas gali Milko Mazury MTB, która odbyła się 14 grudnia w Mrągowie, podsumowano miniony sezon kolarskich imprez, ale również ogłoszono kalendarz na przyszły rok. W 2020 roku odbędą się 12 edycji wyścigów, a dwie z nich - w tym finał wyścigów - odbędą się w Mrągowie. W naszym mieście zaplanowano również kolejną edycję Mistrzostw Polski w kolarstwie górskim!



Milko Mazury MTB to najszybciej rozwijający się cykl wyścigów kolarstwa górskiego w Polsce. Projekt upowszechnia dyscyplinę wśród dzieci i młodzieży. Organizatorzy namawiają na aktywność, zdrowy tryb życia i rodzinne spędzanie czasu. Do tej pory udział w nim wzięło blisko 13 000 zawodników i zawodniczek z całej Polski, a zmagania na trasach obserwowało około 100 000 kibiców.

- W ramach tegorocznego cyklu Milko Mazury MTB rozegranych zostało aż 12 wyścigów zlokalizowanych w najatrakcyj-

niejszych mazurskich miejscowościach - mówi Arkadiusz Cała, główny organizator Milko Mazury MTB. - Zdecydowanie podniósł się poziom sportowy kolarzy startujących w cyklu, a trasy stały się bardziej wymagające i jednocześnie oddające walory krajobrazowe i przyrodnicze Mazur. Trafny dobór miejsc zawodów i przyjazny klimat kolarskiej rodziny sprawił że wyścigi Milko Mazury MTB stały się ważną imprezą dla wielu osób w kalendarzu startowym.

Podsumowanie minionego sezonu odbyło się 15 grudnia, podczas gali Milko Ma-

zury MTB. Wydarzenie, które odbyło się w hotelu Mrągowo Resort&Spa, było również okazją do zaprezentowania kalendarza na 2020 rok, a także wręczenia wyróżnień osobom i instytucjom, które wspierają projekt.

- Gratuluję panu Akrowi Całemu organizacjom tak wspaniałego wydarzenia - powiedział burmistrz Mrągowo, Stanisław Bułajewski. - Cieszę się, że Mrągowo znów znalazło się w kalendarzu sportowej imprezy i trzeci raz z rzędu będzie gospodarzem Mistrzostw Polski w kolarstwie górskim.



Harmonogram Milko Mazury MTB w 2020 roku:

- 29 lutego - 1 marca: Prolog – Amber Expo MTB Eliminator – Gdańsk
- 19 kwietnia: Etap 1 - Wilkasy – WIELKIE OTWARCIE SEZONU MAZURY MTB
- 3 maja – Etap 2: Warchały
- 17 maja – Etap 3: Węgorzewo
- 30 maja – Etap 4: Giżycko
- 7 czerwca – Etap 5
- 21 czerwca – Etap 6: Mikołajki
- 28 czerwca – Etap 7: Lidzbark Welski
- 10-12 lipca – Etap 8: Mrągowo + Mistrzostwa Polski MTB XCO / XCR Mrągowo 2020
- 9 sierpnia – Etap 9
- 23 sierpnia – Etap 10: Ryn
- 6 września – Etap 11: Krutyń
- 20 września – Etap 12: Mrągowo – WIELKI FINAŁ MAZURY MTB

PECTUS.

19 stycznia 2020 r. godz. **18:00**

sala widowiskowa Centrum Kultury i Turystyki



Bilety: **70 zł** - przedsprzedaż do **24.12.2019**

od **25.12.2019** - bilet normalny **80 zł**

lub bilet ulgowy dla uczniów, studentów lub na kartę RTP/MKS za **70 zł**

www.ckit.mragowo.pl

Recepcja CKiT w Mrągowie, ul. Warszawska 26, tel. 89 743 34 66;
systemy: ekobilet.pl, kupbilecik.pl.

KONCERT ARTYSTÓW
FUNDACJI AVANGART

W REPERTUARZE OPERA, OPERETKA, PIEŚNI NEAPOLIŃSKIE ORAZ MUZYKA FILMOWA

UCZEŃ
**CLAUDIO
ROCCHI**
AND FRIENDS

MISTRZ
**LUCIANO
PAVAROTTI**



Centrum Kultury i Turystyki

15 LUTEGO 2020 godz. **19.00** Mrągowo

Bilety: 60 zł - przedsprzedaż do 15.01.2020; od 16.01.2020 - bilet normalny 70 zł lub bilet ulgowy 60 zł dla uczniów, studentów, na kartę RTP/MKS/
Recepcja CKiT w Mrągowie w godz.14.00-21.00, ul. Warszawska 26, tel. 89 743 34 66; Mrągowskie Centrum Informacji Turystycznej (pon.-pt. 8.00-16.00); systemy: ekobilet.pl i kupbilecik.pl



Mrągowo



www.ckit.mragowo.pl



2020

**POWITANIE
NOWEGO ROKU**

POKAZ SZTUCZNYCH OGNI!

zapraszają
Burmistrz Miasta Mrągowo
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Mrągowie
Centrum Kultury i Turystyki

31 GRUDNIA 2019
OD GODZ. 23.00
PRZED BUDYNKIEM CKIT